Администрация муниципального образования
«Мелекесский район» Ульяновской области

ПРОТОКОЛ
03.05.2023 										                  №8
г.Димитровград
заседания рабочей группы по мониторингу ситуации на рынке труда

Место проведения: администрация МО «Мелекесский район»

Председатель: Сандрюков С.А.
Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:
Присутствовали: 7 человек (по списку)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О выездах к хозяйствующим субъектам.
Докладчик:
Мясникова Л.Е. – главный специалист отдела экономического развития и прогнозирования

1.СЛУШАЛИ:
Мясникову Л.Е.
03 мая осуществлен выезд в р.п.Новая Майна в составе: Мясниковой Л.Е. – главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелексский район», Волковой Т.А. – директора АНО «Центр развития предпринимательства Мелекесского района», Кузнецовой Е.А. – специалиста администрации МО «Новомайнское городское поселение», Дунина К.Л. – УУП МО МВД России «Димитровградский».
Посещено 18 объектов, даны разъяснения по размещению вакансий на сайте «Работа в России», рискам неформальной занятости, необходимости индексации заработной платы. На 7 объектах присутствовали работники, которые пояснили, что официально не трудоустроены, так как являются стажерами.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. [bookmark: _GoBack]Запросить у работодателей пояснения о численности работников, их фактическом трудоустройстве, уровне оплаты труда.

Председатель: 	               С.А.Сандрюков

Секретарь:				                                                       Л.Е.Мясникова

Список присутствующих на заседании:

Костик Л.А.
Валиуллова А.Г.
Вавенкова Я.Е.
Кононенко И.А.
Мясникова Л.Е.
Орлова О.А.
Волкова Т.А.